
   GOVERNO FEDERAL 
   MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
   UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
   CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

 Reitoria: Campus Jorge Amado                
Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 
www.ufsb.edu.br 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 07/2019 
 

  

Dispõe sobre revogação da resolução 01/2018 

acerca das normas para Concurso Público de 

Provas e Títulos para provimento de cargos da 

carreira de Professor do Magistério Superior da 

Universidade Federal do Sul da Bahia. 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições, 

 

CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei n. 

8.112/1990, na Lei n. 7.596/1987, na Lei n. 12.772/2012, na Lei n. 12.863/2013 e no Decreto 

n. 6.944/2009, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar a resolução 01/2018 que estabelece as normas para concurso público de provas 

e títulos para provimento de cargos da carreira de Professor do Magistério Superior da 

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB). 

 

 

Itabuna, 27 de março de 2019 

  

 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR 

 


